２０２５年１２月２６日

各国公私立大学医学部長  殿

各医療機関の長      殿

公益財団法人がん研究会 有明病院

病院長 佐野 武（公印省略）

がん研究会有明病院 食道外科部長の公募について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび当院では、食道外科部長を下記要項により公募することといたしました。

今後のがん医療を見据え、当院の発展に寄与いただける人材を広く募ります。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、貴施設および関係機関等において適

任者がおられましたら、下記書類を添えてご推薦下さいますようよろしくお願い申し上げま

す。

謹白

１．募集対象

  食道外科部長（正規職員） １名

２．職務内容

当院の食道外科部長として、食道外科の円滑な運営及び当会の管理業務に従事する。

【食道外科の紹介】

https://www.jfcr.or.jp/hospital/department/clinic/disease/gastro/gastrosurgery

/esophageal/feature.html

３．応募資格

① 医師資格取得後１５年以上の臨床経験を有すること

② 採用後５年間は勤務可能であること（部長の定年は６５歳です）

③ 食道外科専門医かつロボット支援手術認定プロクターを有すること

④ 診療業務に加え、医師採用や労務管理を含め全体的なマネジメントを行える者

外部公募用

https://www.jfcr.or.jp/hospital/department/clinic/disease/gastro/gastrosurgery/esophageal/feature.html
https://www.jfcr.or.jp/hospital/department/clinic/disease/gastro/gastrosurgery/esophageal/feature.html

４．採用予定時期

  ２０２６年４月１日（採用日については、相談に応じます）

５．処遇

  当会の規程による。

６．提出書類（様式任意）

  ①履歴書（写真貼付）

  ②医師免許証（写）

  ③臨床に関わる事項

臨床に対する考え方及び最近の診療内容を 800字以内で記載して下さい。

  ④過去５年間の業績目録

うち主要論文（英文・和文）５編について、PDFを添付して下さい。

  ⑤当院の食道外科部長としての抱負（800字以内）

  ⑥推薦状

７．選考方法

  書類選考後に面接を行います。

  また、選考の過程で書類について記載内容の確認をする場合がありますことを予めご了

承ください。

８.公募期間

  ２０２５年１２月２６日（金）～２０２６年１月２３日（金）

 ※２０２６年１月２３日（金）１７：００必着

９．問合せ先および応募書類提出先

  公益財団法人 がん研究会 人事部 担当：魚住

  電話：03-3570-0398

  E-mail：saiyo@jfcr.or.jp

  ※ご提出はメールにデータ添付にて承っております。

以上

mailto:saiyo@jfcr.or.jp